APRUÉBASE la celebración de un Convenio INEFOP/D.G.E.T. P – UTU/ MUFP 

para ejecutar en 2026-2027 por dictar dos grupos  de Bachillerato de Deportes 

opción Fútbol, en el marco del Programa Trayectos, destinado a futbolistas 

profesionales, que tengan acreditada la EMB por un total de hasta $6.558.379 

(pesos uruguayos seis millones quinientos cincuenta y ocho mil trescientos 

setenta y nueve) afectándose dicha suma a la línea 1.1.6 – Culminación de 

ciclos (cód. de res. PERS 2025-398) del presupuesto 2025, sujeto a 

disponibilidad. --------------------------------------------------------------------------- 

2. COMUNÍQUESE a las Gerencias de Personas y de Administración y Finanzas.